[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2011 №  86
г. Великие  Луки

О предельно допустимых значениях

просроченной кредиторской задолженности

в муниципальных бюджетных учреждениях

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Установить для муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых
Администрация города Великие Луки осуществляются функции и полномочия учредителя
(далее - подведомственные бюджетные учреждения), следующие предельно допустимые
значения просроченной кредиторской задолженности:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками)
подведомственного бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) - 2
(два) календарных месяца подряд;

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, - 3 (три) календарных месяца подряд;

- превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
2. Начальнику общего отдела Администрации города  Великие  Луки (С.Б. Мирощенков) при заключении трудовых договоров, внесении изменений в трудовые договоры с руководителями подведомственных бюджетных учреждений, руководствоваться требованиями настоящего постановления.

3. Финансовому управлению Администрации  города  Великие  Луки  (Л.М.   Копшинова) проводить ежемесячный мониторинг  состояния   кредиторской задолженности    и просроченной  кредиторской задолженности  подведомственных бюджетных учреждений.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 года и применяется к
муниципальным бюджетным учреждениям, полномочия и функции учредителя которых
осуществляет Администрация города Великие Луки.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации города              подпись                   Н.Н. Козловский
Копия верна:

Руководитель  аппарата                                                        М.Е. Максимова
                      КОПИЯ